[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

       09.102023 г.                                                        	                                        №1399
Об установлении публичного сервитута

	На основании со статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, частью 4.2 статьи 25 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Центрпласт» (далее ООО «Центрпласт») от 02.05.2023 №34, отсутствие возражений, в соответствии с Уставом Березовского района  Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в пользу ООО «Центрпласт» (ИНН 2404008760, ОГРН 1072404001196) в целях  переустройства и эксплуатации инженерных коммуникаций – подземные ЛЭП 10 кВ, пересекающие автодорогу Красноярск-Железногорск (21км.), 788 кв. м. в отношении:
1.1. части земельного участка площадью 403 кв.м., входящей в границы земельного участка с кадастровым номером 24:04:0305001:305, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, участок № 11»;
1.2. части земельного участка площадью 385 кв.м., входящей в границы земельного участка с кадастровым номером 24:04:0305001:156, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район».
2. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет со дня подписания настоящего постановления.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №1.
4. ООО «Центрпласт»:
- заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута
с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами 24:04:0305001:305, 24:04:0305001:156.
- привести Участки в состояние пригодное для их использования
в соответствии с разрешенным использованием, не позднее одного месяца после завершения эксплуатации сооружения, для размещения которого устанавливается публичный сервитут.
5. Управлению по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района Красноярского края в течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления:
- обеспечить внесение сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
- выдать заинтересованным лицам копии настоящего постановления.
6. Организационному отделу администрации района разместить сведения о публичном сервитуте на https://berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в ЕГРН.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя Управления по архитектуре, градостроительству, земельным
и имущественным отношениям администрации Березовского района Красноярского края И.А. Андриянову.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия

главы района                                                                                            А.И. Крестьянинов
Приложение 1 к постановлению
администрации Березовского муниципального района Красноярского края
от ____________№___________

СВЕДЕНИЯ
о границах публичного сервитута[image: ]

image2.emf

image1.png